
Comune di Campagnola Cremasca

Provincia di Cremona

L'anno  duemilaventi, addì  ventitre del mese di gennaio alle ore 09:30, nella sala delle

adunanze presso la sede del Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla

Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Agostino Guerini Rocco la

Giunta Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario

Comunale Dott. Massimiliano Alesio

Intervengono i Signori:

Baratta Mauro Assessore Assente

OGGETTO: INDIZIONE GARA ED APPROVAZIONE BANDO PER LA
CONCESSIONE DI N. 1 CONTRIBUTO PER L'AVVIO DI NUOVE
ATTIVITA' ECONOMICHE DI VICINATO

Guerini Rocco Agostino

Dede' Eugenio Assessore Presente

Sindaco

PRESENTI n.   2 ASSENTI n.   1.

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale a trattare il seguente argomento

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 9 del 23-01-2020



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, nel territorio comunale di Campagnola Cremasca, non vi è la presenza di
alcun esercizio di vicinato o commerciale a servizio della popolazione residente. Al riguardo,
appare ben evidente che tale situazione determina effetti negativi di diverso tipo. In primo
luogo, chiari e pesanti disagi per i cittadini residenti, che sono costretti ad allontanarsi dal
territorio comunale, al fine di poter effettuare acquisti di qualsiasi tipo e valore. In secondo
luogo, tale grave carenza determina una più che carente "appetibilità" del Comune, in termini
di attrazione di nuovi residenti e/o giovani coppie. In terzo luogo, l'indicata carenza
diminuisce in modo sensibile il livello generale dei servizi in favore della collettività. Infine,
l'indicata carenza, costringendo tutti i residenti ad allontanarsi dal territorio comunale per
qualsivoglia acquisto, li induce ad un dissennato utilizzo di autovetture, con conseguenze
negative in termini di impatto ed inquinamento ambientale.

DATO ATTO che il Comune di Campagnola Cremasca è ben consapevole del valore sociale
ed economico degli esercizi di vicinato per il benessere della collettività e la vivibilità del
territorio.

RILEVATO che, a tal fine appare fortemente opportuno, come già deciso da diverse
Amministrazioni Comunali, erogare contributi, finalizzati a promuovere l'insediamento di
almeno un esercizio di vicinato, di natura plurisettoriale.

PRESA VISIONE dei seguenti documenti:
bando per la concessione di n. 1 contributo per l’avvio di nuove attività economiche di
vicinato (allegato "a");
domanda di partecipazione al bando per la concessione di n. 1 contributo a sostegno
per l’avvio di nuove attività economiche di vicinato (allegato "b").

RITENUTO di indire la gara ed approvare il bando.

VISTO il D. Lgs. 267/2000.
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000.
Ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

Di approvare l'iniziativa finalizzata, per le ragioni illustrate in premessa, ad incentivare1)
l'insediamento di un esercizio di vicinato nel territorio comunale.
Di indire la gara per la concessione di n. 1 contributo a sostegno per l’avvio di nuove2)
attività economiche di vicinato.
Di approvare i seguenti documenti di gara:3)

bando per la concessione di n. 1 contributo per l’avvio di nuove attività
economiche di vicinato (allegato "a");
domanda di partecipazione al bando per la concessione di n. 1 contributo a
sostegno  per l’avvio di nuove attività economiche di vicinato (allegato "b").

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di porre in essere tutte le4)
attività e tutti gli adempimenti connessi alla gara, oltre ad assumere il correlato
impegno di spesa di € 4.500,00, da distribuire sugli esercizi finanziari 2020, 2021 e
2022 in tre eguali quote di € 1.500,00.



Con separata votazione, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge:

DELIBERA
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4°, del decreto legislativo n. 267/2000.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .9  DEL 23-01-2020

OGGETTO: INDIZIONE GARA ED APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI N. 1
CONTRIBUTO PER L'AVVIO DI NUOVE ATTIVITA' ECONOMICHE DI VICINATO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Campagnola Cremasca, li 23-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Massimiliano Alesio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso
ai sensi dell'art. 151, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, li 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to  Graziella Martino



Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Agostino Guerini Rocco F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi
____28-01-2020______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Campagnola Cremasca, 28-01-2020

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio informatico del Comune dal _____28-01-2020___________ al
________12-02-2020__________________

Campagnola Cremasca, _____28-01-2020________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il ___23-01-2020____________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, ___________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio


